
KALLZUES:

ME OBJEKT:

KUNDER:

DREJTUAR:

KALLEZIM

Divjake, md L0 /04/2021,

PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

Kall6zim i vepr6s penale,Neni 199-a ,,Nd6rtim 
i

Pafigjsh6m" Neni 248 "shpErdorimi detyrds,, Neni 32g
"Dheniq e shperblimeve dhe e premtimeve',,

PROKURORISE

LUSHNJE

PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

I nderuqr Z. Prokuror,

Bazuar nel nenet 280, 283 , si dhe neneve 24g e 32g t6 Kodit penal,

parashtrojmd kete kallzim penal pdr veprat penale te sipe!rcituar, duke
parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kalldzimi, provat me t6
cilat vdrtetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale t6 c6nuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedurds Penale, nd nenet 280, dhe 2g3 parashikon se:

Neni 280
Morrja dijeni pEr veprEn penale

Prokurori dhe policiq mqrrin dijeni pEr veprEn penale me iniciotivEn e vet dhe
me njoftimin e bdrE ngo t€ tjer€t.

Neni 283
KollEzimi nga qnq e shtetasve




